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[bookmark: Start]Svar på frågorna 2020/21:2585 Nationella riktlinjer för ett förstärkt brandskydd hos personer med stödinsatser och 
2020/21:2586 Nationella riktlinjer för ett förstärkt individuellt brandskydd på lång sikt av Marléne Lund Kopparklint (M)

Marléne Lund Kopparklint har frågat mig hur jag ställer mig till att på lång sikt stärka upp brandskyddet för särskilt utsatta personer genom att tillsätta en offentlig utredning på samma sätt som man har gjort i Norge, samt hur jag ställer mig till att ta fram nationella riktlinjer för att säkerställa brandsäkerheten ytterligare hos äldre och personer som har stöd enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade eller socialtjänstlagen. 
Förra året omkom 82 personer i bostadsbränder enligt preliminär statistik från Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB). Ett förbättrat brandskydd i hemmet är därför av stor vikt för att antalet personer som omkommer eller allvarligt skadas vid bränder ska minska. MSB driver sedan 2012 kampanjen Aktiv mot brand som syftar till att uppmuntra enskilda att ha fungerande brandskyddsutrustning i sina hem. 
Enligt lagen om skydd mot olyckor (LSO) ska kommunerna ha handlingsprogram för förebyggande verksamhet och räddningstjänst. I ett handlingsprogram för förebyggande verksamhet ska kommunerna bl.a. ange mål för verksamheten och de risker för olyckor som finns i kommunen som kan leda till räddningsinsatser. Kommunernas arbete på området ska planeras och organiseras så att det effektivt bidrar till att förebygga bränder och andra olyckor samt förhindrar eller begränsar skador till följd av bränder och andra olyckor. Särskild vikt ska läggas vid att förhindra människors död och allvarliga skador. 
MSB:s ansvar på området består bl.a. i att samordna kommunernas förbyggande verksamhet och ge stöd, råd och information. MSB har tillsammans med Socialstyrelsen tagit fram vägledningen Brandsäker bostad för alla: Stärkt brandskydd för särskilt riskutsatta individer som är ett lättillgängligt stödmaterial som syftar till att underlätta kommunernas arbete för ett stärkt brandskydd för särskilt riskutsatta individer. 
Vidare har MSB på uppdrag av regeringen tillsammans med berörda myndigheter, kommuner och andra organisationer tagit fram en nationell strategi för att förstärka brandskyddet genom stöd till enskilda. Visionen är att ingen i Sverige ska omkomma eller skadas allvarligt till följd av brand. Den nationella strategin slår fast att samverkan i kommunerna, bl.a. mellan förvaltningar, är avgörande för att kunna identifiera särskilt riskutsatta individer och utifrån det anpassa åtgärder för att stärka deras brandskydd. 
2017 gav MSB Karlstad universitet i uppdrag att genomföra en nationell kartläggning av hur Sveriges kommuner arbetar med att anpassa brandskyddet efter individens behov. En målsättning med kartläggningen var att få mer kunskap om hur kommunerna arbetar med att stötta äldre och personer med funktionsvariation i fråga om brandskydd. Kartläggningen visade bl.a. att 52 procent av landets kommuner på något sätt arbetar med individanpassat brandskydd. 
Mot denna bakgrund framstår det tydligt att god kunskap om lokala förhållanden är av stor betydelse i arbetet med ett förstärkt brandskydd för särskilt riskutsatta individer. Insatser och åtgärder behöver anpassas till lokala förutsättningar och den riskbild som finns i kommunerna. 
Regeringen kommer noga följa utvecklingen på området med hänsyn till att ett tillfredställande och likvärdigt skydd mot bränder och andra olyckor i hela landet är av stor betydelse för enskildas trygghet och säkerhet.

Stockholm den 28 april 2021
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